EDITAL Nº 034/2020 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado de Pau dos

Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente Edital, A

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS DE ALUNOS ESPECIAIS,

SEMESTRE 2020.2, conforme o presente edital

1 – DO RESULTADO

1.1  Apresentamos, abaixo, por disciplinas e em ordem alfabética, o resultado da

homologação dos requerimentos de inscrição para aluno especial do Programa de

Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

(PLANDITES), ano/semestre 2020.2, conforme Edital nº 031/2020 –

PLANDITES/UERN e seus Aditivos.

1.2 As vagas foram ampliadas de acordo com a avaliação dos professores de cada

disciplina.

PL 14391 - TERRITÓRIO DO SEMIÁRIDO
CH: 60h/a - CR: 04

NOME SITUAÇÃO

DANIELLI FERNANDA DE QUEIROZ DEFERIDA
ECIVANIA SOARES MOURA SILVA DEFERIDA
GLICIA CLEANI DE SOUSA DEFERIDA
WYLKER PRESTON LEITE BATISTA DA COSTA DEFERIDA

 * Previsão de Início das Aulas – 29/10/2020. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

PL14388 - METODOLOGIA DA PESQUISA I
CH: 60h/a - CR: 04

NOME  SITUAÇÃO

CARLOS VICTOR SARAIVA LACERDA DEFERIDA
MARIANGELA DUARTE MAGALHAES DEFERIDA
REBECA MABELY MOTA PINHEIRO DEFERIDA

SUSANA PEREIRA DE SOUSA DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas – 09/10/2020. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

PL14401 - GESTÃO E ORDENAMENTO TERRITORIAL NO SEMIÁRIDO
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

GLAUCIA CLELIA DE SOUSA FREITAS DEFERIDA
HELOISA PEREIRA DE MEDEIROS DEFERIDA
KERGENILSON DE PAIVA MENEZES DEFERIDA

RAIZA THALITA FELIX ALMEIDA DE MORAIS DEFERIDA
RANI PRISCILA DE SOUSA DEFERIDA
TIAGO OLIVEIRA PEREIRA DEFERIDA

* Previsão de Início das Aulas – 20/10/2020. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

PL14403 - MEMÓRIA E ANTROPOLOGIA DO HOMEM NORDESTINO
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

FRANCISCA FABIANA DA SILVA DEFERIDA
JUCIREMA FERREIRA DA SILVA DEFERIDA

* Previsão de Início das Aulas – 01/12/2020. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

PL14398 - ESPAÇO AGRÁRIO E SUAS MÚLTIPLAS DIMENSÕES
CH: 45h/a - CR: 03-

NOME  SITUAÇÃO

ROGERIO FERNANDO MARTINELLI DEFERIDA
TATIANA TOMAL BRONDANI DOS SANTOS DEFERIDA

* Previsão de Início das Aulas – 12/11/2020. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

PL14419 - TERRITÓRIO E POLÍTICAS PÚBLICAS EM SAÚDE
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

ANA ILK LINS BATISTA LIMEIRA DEFERIDA
FRANCISCO HUGO DE FREITAS DEFERIDA
IDALINA SENA PESSOA DEFERIDA

JAIANY ALENCAR ROLIM DEFERIDA

MARA BETANIA HENRIQUE DE LIMA GONCALVES DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas – 13/10/2020. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

PL14420 - TERRITÓRIO, REDES E ORGANIZAÇÕES
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

CICERO PEREIRA DA SILVA DEFERIDA
FRANCISCO MADSON DE QUEIROZ DEFERIDA
MARIA ALINE HOLANDA BEZERRA DEFERIDA
RAFAELA MOREIRA GURGEL DA COSTA DEFERIDA
WILLI KESLE FERREIRA DEFERIDA

* Previsão de Início das Aulas – 01/10/2020. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

PL14421 - EDUCAÇÃO NO CONTEXTO DO SEMIÁRIDO
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

CARLA REGINA GOMES MOREIRA DEFERIDA
FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA DEFERIDA
MARINA NATALINA BENICIO DE ANDRADE DEFERIDA
NAARA ROBERTO ALMINTAS DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas – 29/09/2020. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

PL14412 - TÓPICOS EM ESTUDOS DO TERRITÓRIO: Padrões Econômicos e
Transformações Inter e Intra Urbanas no Semiárido

CH: 30h/a - CR: 02

NOME  SITUAÇÃO

ANTONIO RAFAEL BARBOSA DE ALMEIDA DEFERIDA
DJALMA DA COSTA FONTES NETO DEFERIDA
JOÃO AIRTON BESSA LIMA DEFERIDA
KARINE DE AZEVEDO SANTOS DEFERIDA
THINALY SUELLEN SOUSA MACHADO LOPES DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas – 09/12/2020. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

2 – DA MATRÍCULA CURRICULAR

3.1 – As matrículas dos(as) candidatos(as) selecionados(as) serão efetivadas pela
própria Secretaria do PLANDITES, no sistema SIGAA/UERN.

3 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 – Os candidatos com inscrições deferidas estão aptos a participarem das aulas,

em Ambiente Virtual previamente informado aos discentes.

3.2 – Para a confirmação ou cancelamento das aulas os alunos deverão acessar o

site do PLANDITES http://propeg.uern.br/plandites – Aba Avisos.

Pau dos Ferros/RN, 28 de setembro de 2020.

Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Sousa
Coordenadora do PLANDITES

Portaria nº 0267/2019 – GR/UERN

http://propeg.uern.br/plandites